
AKTI I THEMELIMIT
I

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"RentHub" sh.p.k

Sot ne daten 31.01.2024 (dymije e njezetekater), une Bjorni Sollaku, atesia
Theodhor, datelindja 19.03.1994, lindur ne Tirane, banues ne Tirane, Rruga
"Perlat Rexhepi", pall.10, ap. 49, Tirane, titullar i pasaportes me
nr.BB7558872, leshuar nga autoritetet Shqiptare ne daten 04.08.2020, vendosa
te themeloj Shoqerine me Pergjegjesi te Kufizuar, "RentHub" sh.p.k,
mbeshtetur ne nenin 2 paragrafi "B" i Ligjit "Per sanksionet dhe mbrojtjen e
prones private dhe nismes se lire te veprimtarise private, te pavarur dhe te
privatizimit", ne ligjin 9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite
Tregtare", i ndryshuar, ne te cilen jam Ortaki Vetem dhe per kete qellim hartoj
Aktin e Theme1imit, me perrnbajtjen si vijon:

NE NI 1
EMRI

Shoqeria tregtare private me pergjegjesi te kufizuar emertohet "RentHub"
sh.p.k, e cila ketu me p oshte do te quhet "Shoqeria",

NE NI 2
FORMA

2.1 Kjo shoqeri eshte nje shcqeri me pergjegjesi te kufizuar.

NE NI 3
BAZA JURIDIKE

3.1 Shoqeriakrijohet ne haze te legjislacionit te Republikes se Shqiperise dhe si
personjuridik, e zhvillon aktivitetin ne perputhje me kete legjislacion dhe me
normat e ketij statuti. Ajo e fiton personalitetin juridik pas rregjistrimit ne
Qendren Kombetare te Regjistrimit.

NENI4
SELlA

4.1 Se1ia e shoqerise do te jete ne Durres, Rinas, Aeroporti Nderkombetar I
Tiranes "Nene Tereza" Terminali I mberritjeve te pasagjereve.
4.2 Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj me vendim te ortakut te vetem,

NENI5
TERRITORI



5.1 Shoqeria e zhvillon aktivitetin si ne territorin e Republikes .se Shqiperise
ashtu edhe jashte saj.
Shoqeriarnund te krijoje dege (filiale) ose p erfaqesi, si ne rrethe te ndryshme te
Republikes se Shqiperise ashtu edhe ne shtete te tjera, ne perputhje me
legjislacionin e vendeve p erkatese.

NENI6
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarise se shoqerise do te jete:
Veprimtari ne fushen e dhenies me qera te mjeteve te transportit si makinave,
motoreve, minibus, autobus, kamion, mjete lundruese etj. Sherbim me qera me
drejtues mjeti per cdo mjet te levizshem te lejuar per qarkullim dhe transport
udhetaresh e mallrash ne rang kombetar e nderkombetar etj.
Krijimi i Agjensive Turistike, organizimin e guidave turistike, brenda dhe jashte
vendit. Veprimtari ne import-eksport, shitjen dhe blerjen e mjeteve motorike.
Veprimtari ne kryerjen e sherbimeve dhe servisit per riparimin dhe
mirembajtjen e mjeteve motorike.

NENI 7
KOHEZGJATJA

7.1 Kohezgjatja e veprimtarise se Shoqerise eshte e pacaktuar.

NENI8
KAPITALI THEMEL TAR

8.1 Kapitali Themeltar i Shoqerise eshte 100 leke (njeqind), Ky kapital eshte
teresisht i nenshkruar dhe i shlyer nga Ortaku i Vetem.

NENI9
KONTRIBUTET

9.1 Kap itali themeltar i shoqerise p erbehet nga kontributi i Ortakut te Vetem te
Shoqerise "RentHub" shpk.

NENI10
PJESET E KAPITALIT THEMELTAR

10.1 Kapitali themeltar eshte i ndare ne 1 kuote plotesisht te shlyer.

NENI 11
11.1 Administrimi i shcqerise do te behet nga nje administrator. Administrator
i shoqerise eshte Mariglen Cullhaj, atesia Petrit, datelindja 09.12.1988, lindur
ne Tirane, Shqiperi, banues ne Tirane, rruga "Medar Shtylla", titullar i
pasaportes me nr. BG 1745921, leshuar nga autoritetet shqiptare ne daten
26.10.2010. Ai ushtron kete detyre per nje periudhe 5 vjecare me te drejte
riernerimi, Afati i emerimit te administratoritdo tejete 31.01.2024-30.01.-2029.



NENI12
DISPOZITA TE FUNDIT

•12.2 Shoqeria do te rregullohet, p ervecketij Akti Themelues edhe me norma te
percaktuarane Statutine saj, i cili do te nenshkruhet nga Ortaku i Vetem dhe si
i tille do te miratohet ne Qendren Kombetare te Regjistrimit diten e legalizimit
si person juridik ne Shqiperi.
12.3 Ky Akt Themelimi eshte hartuar ne-l (katerj kopje, ne gjuhen shqipe, duke
patur secila fuqi te njejte ligjore.

ORTAKU
BJORNI SOLLAKU
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